
 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 
Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL) - Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 

@ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it -Codice Fiscale/Partita IVA: 02558190068 

**** 

AREA TECNICA 

 

 

 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  
Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 

02558190068 

°°°°°°°°° 

DETERMINAZIONE n. 28 del 18/06/2021 

OGGETTO: ALIENAZIONE MOTOCARRO APE 50. AFFIDAMENTO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare: 

- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 109, comma 2, che assegna le 

funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

- l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegno di spesa sono 

esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 dell’11/02/2021 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e relativi allegati, tra cui il Piano 

Triennale dei Lavori Pubblici; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 dell’11/02/2021 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune per l’anno 2021 ed il Bilancio per il Triennio 2021/2023; 

- l’acquisto di n. 2 mezzi più efficienti ha consentito alcune valutazioni economiche riguardo al parco 

mezzi dell’Amministrazione che hanno portato alla scelta di alienare il motocarro Piaggio APE 50 

targato X5VTSY; 

VISTA la propria determinazione a contrarre n. 21 in data 23/04/2021 con la quale veniva indetta asta 

pubblica ai sensi dell'art. 73 lettera c) e art. 76 del R.D. 23/05/1924 n. 827, vale a dire con previsione di 

aggiudicazione ad unico e definitivo incanto per ogni lotto a favore del concorrente offerente il maggior 

prezzo in aumento rispetto al prezzo a base d'asta per l’alienazione di Motocarro Piaggio APE 50 targato 

X5VTSY, telaio OM52603ESTO1, cilindrata 49.80 - prezzo a base d’asta € 600,00 (seicento/00); 

VISTO l'avviso d'asta pubblica allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e 

del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri 

favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti 

Responsabili; 

ATTESO che entro il termine stabilito del 01/06/2021 è pervenuta al prot. 2685 del 29/05/2021 una sola 

richiesta di acquisto da parte del sig. Bottaro Pietro, nato a Cassano Spinola il 08/11/1954 ed ivi residente in 



Pag. 2 di 3 

Via Villalvernia 32 C.F. BTTPTR54S08C005N che offre la somma di €. 601,00. 

RITENUTO di procedere con la vendita del mezzo; 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 smi; 

• il D.L. n. 32/2019 (cd. Sbloccacantieri); 

• la Legge n. 241/1990; 

• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA 

1) Di alienare il Motocarro Piaggio APE 50 targato X5VTSY, telaio OM52603ESTO1, cilindrata 49.80 a 

favore del sig. Bottaro Pietro, nato a Cassano Spinola il 08/11/1954 ed ivi residente in Via Villalvernia 32 

C.F. BTTPTR54S08C005N alla somma offerta di €. 601,00 oltre alle spese di trasferimento proprietà, a 

carico dell’acquirente; 

2) Di dare atto che gli oneri relativi al trasferimento di proprietà sono a carico dell’acquirente; 

3) Di accertare l’entrata di €. 601,00 al cap. 760 del Bilancio corrente; 

4) Il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile da parte 

del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

5) Il medesimo, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per la disciplina del diritto di accesso ai documenti 

amministrativi ai sensi del Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 97. 

6) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 

online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 

23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016; 

7) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR di Torino entro 30 (trenta) 

giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del 

D.lgs. 104/2010; 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to Geom. Marcello Bocca 

 

…………............................................................. 

****** 



Pag. 3 di 3 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Si appone visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ricorrendo l’ipotesi di cui agli art. 151, 

comma 4 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Cassano Spinola, lì 22/06/2021 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to Campi A. 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si appone visto di regolarità tecnico-amministrativa, attestante la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa 

del presente atto, ricorrendo l’ipotesi di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Cassano Spinola, lì 22/06/2021 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to Campi A. 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, nell’apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente – Bandi gara e contratti – provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 

23 e 37 del D.lgs. n. 33/2013. 

Cassano Spinola, lì 23/06/2021 

Il Funzionario responsabile 

F.to Lombardo A. 


